Decisão nº 65645288/2025-NEPOM/DREX/SR/PF/SC

Processo: 08490.002221/2025-16

Assunto: Decisão Definitiva - Auto de Infração e Notificação º 1310_00006_2025 - MAPLE STAR

1. Trata-se de Auto de Infração e Notificação nº 1310_00004_2024, lavrado em 15/4/2025,
que aplicou multa de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais) ao armador MAPLE STAR SHIPPING LTD
(5058), sem CNPJ, endereço sito a HUANHE XILU, ZHANG'AN JIEDAO, JIAOJIANG QU, TAIZHOU,
ZHEJIANG, 317018, CHINA, no ato representado pela agência marítima ORION OPERAÇÕES
PORTUÁRIAS LTDA, inscrita no CNPJ 75.185.389/0008-62 , através do funcionário JORGE LUIZ DE